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معاون برق و انرژی وزیر نیرو مطرح کرد

برآورد مصرف 2هزار مگاوات برق در مراکز غیرمجاز رمزارز

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با بیان اینکه بر اساس برآوردها 2 هزار مگاوات برق کشور در مراکز غیرمجاز رمزارز استفاده

میشود، گفت: شناسایی و مقابله با مراکز غیرمجاز رمز ارز نیازمند همکاری مردم، سایر دستگاه های دولتی و نهادهای

قضایی و انتظامی کشور است.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، "همایون حائری"، با اشاره به تبعات جدی استخراج غیرمجاز رمزارز بر پایداری برق در کشور اظهار داشت: تاکنون ۲۴۰ هزار

دستگاه ماینر غیرمجاز در کشور کشف و ضبط شده است که مصرف برق آن ها حدود ۸۰۰ مگاوات برآورد می شود.

وی افزود: برآوردها نشان می دهد که حدود ۷۰۰ هزار ماینر غیرمجاز دیگر با مصرف برق بیش از ۲ هزار مگاوات در حال فعالیت هستند که شناسایی آن ها دشوار است و نیازمند

همکاری مردم، سایر دستگاه های دولتی و نهادهای قضایی و انتظامی کشور است.

حائری خاطرنشان کرد: هر دستگاه ماینر به دلیل مصرف شبانه روزی برق، معادل مصرف ماهانه ۱۰ خانوار ایرانی برق مصرف می کند.وی یادآور شد: این مراکز غیرمجاز، علاوه بر

تحمیل هزینه های سنگین به اقتصاد کشور، موجب تشدید ناترازی برق می شوند و از همین رو ضرورت دارد با این رویه نادرست مقابله کنیم، چرا که این مراکز با استفاده از برق

یارانه ای، هزینه های میلیاردی را به کشور تحمیل می کنند و باعث کاهش ظرفیت تأمین برق برای بخش های خانگی و صنعتی می شوند.

معاون وزیر نیرو با اشاره به تجربه سایر کشورها در برخورد با مراکز غیرمجاز رمزارز گفت: در بسیاری از کشورها از جمله روسیه و چین، استخراج رمزارز تابع قوانین سخت گیرانه

است و تنها در مراکزی که مازاد تولید برق دارنداین فعالیت مجاز است.

همچنین در اروپا، به دلیل قیمت بالای برق، استخراج غیرقانونی صرفه اقتصادی ندارد و برخوردهای شدیدی نیز با متخلفان صورت می گیرد.

وی با بیان اینکه در ایران، باوجود قوانین موجود، قیمت پایین برق موجب گسترش استخراج غیرقانونی شده است، افزود: وزارت نیرو برای مقابله با این پدیده تدابیر ویژه ای را

اتخاذ کرده است که شامل مواردی چون رصد مستمر نقاط مشکوک، ایجاد مراکز مجاز(مبتی بر تولید انرژی های تجدیدپذیر)، تعیین پاداش برای گزارش مراکز غیرمجاز و حفظ

هویت افراد، تعرفه گذاری پلکانی و قطع انشعاب برق متخلفان است.

وی در همین رابطه تأکید کرد: مقابله با مراکز غیرقانونی نیازمند همکاری نهادهای نظارتی، امنیتی و قضایی است.

بررسی فرار مالیاتی این مراکز، جلوگیری از ورود غیرمجاز دستگاه های ماینر و ضبط و امحای آن ها از جمله اقداماتی است که با همکاری دستگاه های مختلف امکان پذیر خواهد

بود.

وی در پایان هشدار داد: فعالیت های غیرمجاز استخراج رمزارز، علاوه بر فشار بر شبکه برق و اختلال در تأمین انرژی، تهدیدی برای امنیت انرژی کشور است و افراد و واحدهای

تجاری باید از برق یارانه ای در راستای نیاز تعریف شده بهره برداری کرده و از مسیرهای قانونی برای ورود به حوزه استخراج رمز ارز اقدام کنند.
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